お客様　各位

　 標記につきましては、交通規制が行われるため、バスの運行を下記のとおり変更する旨お知らせします。

　当日は、迂回する便があるほか、規制時間を中心に遅延が発生する場合がありますので、ご了承願います。

１． 実 施 日 時 令和６年１１月２日（土）　１１時００分～１６時００分

雨天中止の場合あり（少雨決行）

２． 規 制 場 所 中央通り（祝祭の広場前交差点～ガレリア竹町入口交差点）が歩行者天国

３． 休 止 バ ス 停 ・ 中央通り、竹町、大分市役所合同新聞社前、県庁正門前、コンパルホール入口、

金池（県庁方面）、いずれも都市間バスも含む。

・ 一般路線は大分駅前、都市間路線は要町（高速のりば）で乗降扱い

（一部降車は昭和通り）に集約。

４． 運 行 方 法

①　規制中 （１１時～１６時の間）

（1） 大分駅前から舞鶴町方面　大分駅前６　１０：５４発～１６：００

大分駅前発後右折→外堀通り迂回→県庁前より通常運行

（２） 舞鶴町から大分駅方面　　県庁前１０：３７着～１６：００

県庁前発後左折→外堀通り迂回→大分駅前

（３） 大道方面から県庁正門前終点　大分駅８　１０：３８着～１６：００

大分駅前８終点→回送

（４） 顕徳町方面から大分駅前方面行き　顕徳町１０：３５着～１５：５５

顕徳町一丁目交差点直進→大分駅前

（５） 県庁正門前始発（１１時～１６時の間）

大分駅前まで回送→大分駅前から通常運行

（６） 金池ターミナル始発　（１１時～１６時の間）

金池ターミナル乗車扱い発後大分駅前まで迂回→大分駅前から通常運行

（７） 上野発県庁正門前終点（１１時～１６時の間）

中央通りの代わりに大分駅前終点→回送

（８） 中央通り１６：００以降は、通常運行です。

５． 長距離バスの運行

（１）大分発便

熊本線

（２）大分着便

熊本線

６．

以　　　上

令 和6年　10月18日

運　行　サービス　課

福岡線 所定
中央通り1

（トキハ前）発
11：00～16:00

・新川発後→要町（高速バスのりば）まで迂回（ト
キハ前は休止）。長崎線は、要町で臨時的に乗車

扱い
長崎線

金池ターミナル発後→要町（高速のりば）から通常運行

大分市中央通り歩行者天国時における、バス運行の変更ついて

福岡線 所定
中央通り5

（高速降車場）
着

11：00～16：00

要町発後→昭和通りバス停（臨時降車場）まで迂
回→新川

長崎線
中春日交差点を国道１９７号線→昭和通りバス停

（臨時降車場）→新川

要町（高速バスのりば）終点